
 

 

1-2 

NUP: 61985.001943/2023-11 

Termo de Apostilamento nº 01/2025 – Contrato nº 06/2024 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025 AO CONTRATO Nº 06/2024 

NUP: 61985.001943/2023-11 

 

OBJETO: Serviço de portal de governança 

corporativa, na modalidade de software como 

serviço ("SaaS") em nuvem, incluindo prestação de 

serviços de licenciamento, implementação, suporte 

técnico e treinamento, para 35 (trinta e cinco) 

usuários. 

 

Por este Termo de Apostilamento, com amparo no § 7º do artigo 81 da Lei nº 13.303/16, e nos termos 

da CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE do Contrato nº 06/2024-00, celebrado entre a AMAZÔNIA AZUL 

TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. – AMAZUL e a empresa ATLAS GOVERNANCE TECNOLOGIA LTDA, que 

se proceda a recomposição dos valores. 

1. DA DELEGAÇÃO 

De acordo com Portaria nº 49/2024, combinada com a RCA nº 60/2023 e RCA nº 73/2024, e 

Portaria nº 199/2021, a Autoridade Administrativa Competente (AAC), representada pelo senhor 

ADAUTO BRAZ DA SILVA JUNIOR, tem competência para assinar este Termo de Apostilamento em 

nome da AMAZUL. 

Conforme documentação apresentada e juntada aos autos, o Senhor EDUARDO SHAKIR CARONE, 

tem competência para assinar este Termo de Apostilamento em nome da CONTRATADA. 

2. DO OBJETIVO 

O Gestor e o Fiscal do Contrato comprovaram a variação do índice IPCA, de abril de 2024 a 

março de 2025, em 5,47719%, apurado o valor do reajuste de R$ 2.190,82 (dois mil, cento e 

noventa reais e oitenta e dois centavos), atualizando o valor do novo período contratual para 

R$ 42.189,82 (quarenta e dois mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos). 

Os valores atualizados do Contrato estão na tabela abaixo: 

HISTÓRICO VALORES 

ACUMULADOS 

1º Período Contratual: 

Contrato: 06/2024-00 

Data de Assinatura: 30/04/2024 

Prazo de Vigência: 30/04/2025 - 12 (doze) meses  

Valor do Período: R$ 39.999,00 

 

 

 

 

39.999,00 

2º Período Contratual: 

1ª Fase 

Termo Aditivo nº 06/2024-01 - Prorrogação por mais um período de 12 (doze) 

meses. 

Data de Assinatura: 08/04/2025 

Novo Prazo de Vigência: 30/04/2026 – 12 (doze) meses 

Novo Valor do Período: R$ 39.999,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

39.999,00 

 



 

 

2-2 

NUP: 61985.001943/2023-11 

Termo de Apostilamento nº 01/2025 – Contrato nº 06/2024 

 

2ª Fase 

Apostilamento nº 01/2025 - Aplicação do IPCA – 5,47719% (período ABR/2024 a 

MAR/2025), conforme previsto na Cláusula Sexta do 

acordo original. 

Data de Assinatura: _____/_____/________ 

Valor do Reajuste: R$ 2.190,82 

Valor do Período Atualizado: R$ 42.189,82 

 

 

 

 

 

2.190,82 

TOTAL GERAL R$ 82.188,82 

Permanecem em vigor, sob igual teor e para o mesmo efeito, as demais cláusulas e anexos do 

acordo inicial que não foram expressamente modificados por este Termo de Apostilamento. 

E assim, estando devidamente comprovada a adequação do reajuste contratual proposto, firma-

se o presente Termo de Apostilamento. 

São Paulo, _______ de ___________________________ de 2025. 

 

 

 

________________________________________ 

ADAUTO BRAZ DA SILVA JUNIOR 

Autoridade Administrativa Competente 

Representante da CONTRATANTE 

 

 

 

 ________________________________________ 

EDUARDO SHAKIR CARONE 

Representante da CONTRATADA 

 

 

 

________________________________________ 

VIVIANE CRISTINA NOGUEIRA MIRANDELLA 

Chefe da Secretaria de Órgãos Colegiados 

Representante da CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

04                           junho

04        06       2025


		2025-05-19T19:43:25-0300
	EDUARDO SHAKIR CARONE:29534457817


		2025-06-03T16:19:10-0300
	VIVIANE CRISTINA NOGUEIRA MIRANDELLA:02148212770


		2025-06-04T15:04:28-0300
	ADAUTO BRAZ DA SILVA JUNIOR:84385839700




